



COMMUNIQUE DE PRESSE
Paris, le 18 mars 2010

Exercice 2009 bénéficiaire Perspectives favorables pour 2010

DANE-ELEC Memory, fabricant et distributeur de produits numériques (mémoires Dram, produits de stockage et produits nomades) publie ses résultats de l'exercice 2009.

En 2009, le succès de la stratégie commerciale, focalisée sur les offres innovantes et les produits sous licence, a permis à Dane-Elec Memory d'améliorer ses résultats trimestre après trimestre.

Grâce à ce redressement progressif et à l'indemnisation reçue dans le cadre de la Class Action sur les modules Dram, Dane-Elec Memory a renoué avec un résultat net positif au titre de l'exercice 2009.

Analyse des résultats

Le conseil d'administration de Dane-Elec Memory s'est réuni le 12 mars 2010 pour arrêter les comptes annuels consolidés 2009 en normes IFRS. Les procédures d'audit sur les comptes consolidés ont été effectuées. Le rapport de certification sera émis après finalisation des procédures requises pour la publication du rapport financier annuel.

En M€	2008	2009
Chiffre d'affaires	161,8	180,2
Marge brute	19,6	21,8
% du chiffre d'affaires	12,1%	12,1%
Résultat opérationnel courant	(9,3)	(4,7)
Résultat opérationnel	(9,8)	2,8
Coût de l'endettement financier net	(0,8)	(0,2)
Autres charges financières	(0,0)	(0,4)
Charge d'impôt	3,1	(1,5)
Résultat net, part du groupe	(7,5)	0,8

Le chiffre d'affaires de l'exercice 2009 atteint 180,2 M€, en croissance de 11,4%. Les variations de change ont eu un impact positif de 4,5 M€ sur l'exercice.

Le taux de marge brute est resté stable sur l'exercice, à 12,1% du chiffre d'affaires. L'apport des ventes à plus forte valeur ajoutée (produits sous licence de marque notamment) a été compensé par la pression, jusqu'au 4^{ème} trimestre, sur les marges des produits standardisés.

Les mesures de réduction des coûts ont permis de diminuer les charges de personnel et les charges externes de 2,7 M€ sur l'exercice. La perte opérationnelle courante a ainsi été pratiquement divisée par deux, à 4,9 M€.

Le bénéfice opérationnel ressort à 2,8 M€, à comparer à une perte de 9,8 M€ un an plus tôt. Il intègre notamment le produit net de charges de la Class Action (8,1 M€) avant impôt.

La charge d'impôt atteint 1,5 M€ contre un crédit d'impôt de 3,1 M€ un an plus tôt.

Le bénéfice net, part du groupe, ressort à 0,8 M€ en 2009 contre une perte de 7,5 M€ en 2008.

Situation financière

Au 31 décembre 2009, Dane-Elec Memory dispose de 35,6 M€ de fonds propres.

La trésorerie disponible atteint 6,6 M€ à fin 2009. L'endettement financier net du groupe a été ramené à 12,1 M€ à cette date.

Stratégie & Perspectives

Les premières tendances observées pour l'exercice 2010 confirment la bonne dynamique commerciale de Dane-Elec Memory dans un marché qui reste tendu. Dans le domaine des produits de stockage, le groupe poursuit sa politique de licensing avec la signature de nouvelles références (*Burton, Santa Cruz*) qui viennent renforcer le portefeuille de marques (*Duracell, Hello Kitty, etc.*).

A partir du 2^{ème} trimestre, Dane-Elec Memory va commercialiser *myDitto*, solution permettant d'accéder, de n'importe où et sans aucune configuration, à ses données stockées et sécurisées sur un disque dur externe installé à la maison ou au bureau. Cette offre innovante, créée par les équipes de R&D du groupe, illustre le nouveau positionnement de Dane-Elec Memory qui doit permettre de poursuivre la reconquête commerciale et l'amélioration des résultats.

Prochain rendez-vous : jeudi 13 mai, après Bourse, pour les résultats du 1^{er} trimestre 2010.

A propos de DANE-ELEC Memory

Fondée en France en 1985 par David Haccoun et Nessim Bodokh, Dane-Elec Memory est une société d'envergure internationale dont le siège est basé en région parisienne. La société est spécialisée dans la fabrication et la distribution de produits numériques (mémoires Dram, produits de stockage et produits nomades).

Acteur mondial, la société Dane-Elec Memory est implantée en Europe, aux Etats-Unis, en Asie et au Proche-Orient. Le groupe dispose d'une unité de fabrication de modules mémoire en Irlande, de trois unités d'assemblage (Etats-Unis, Irlande et France) et de deux plateformes logistiques de conditionnement, aux Etats-Unis et en France, lui permettant une grande réactivité.

Dane-Elec Memory dispose également, en France, d'une filiale de distribution de produits nomades (Intervalle).

En 2009, Dane-Elec Memory a réalisé un chiffre d'affaires de 180 M€.

La société Dane-Elec Memory est cotée sur Euronext Paris, compartiment C, et dispose du label « Entreprise Innovante ». Code ISIN : FR000036774, MNEMO : DAN, BLOOMBERG : DAN:FP, REUTERS : DEMY.PA.

Retrouvez toute l'information financière sur www.dane-elec.fr ou sur www.actus-finance.com

■ Contacts Actus Finance :

Actionnaires / Analystes / Investisseurs :

Jérôme Fabreguettes-Leib

Tél. : 01 77 35 04 36

jfl@actus.fr

Journalistes :

Nicolas Bouchez

Tél. : 01 77 35 04 37

nbouchez@actus.fr

DANE-ELEC MEMORY SA
ETAT DU RESULTAT GLOBAL

En milliers d'euros	31/12/08	31/12/09
Chiffre d'affaires	161 786	180 173
Autres produits d'exploitation	624	293
Achats consommés	(142 231)	(158 390)
Charges de personnel	(14 303)	(13 384)
Charges externes	(12 904)	(11 160)
Impôts et taxes	(646)	(623)
Dotations aux amortissements & provisions	(1 610)	(1 617)
Résultat opérationnel courant	(9 284)	(4 708)
Autres produits et charges opérationnels	(495)	7 554
Résultat opérationnel	(9 779)	2 846
Coût de l'endettement financier net	(754)	(228)
Autres produits et charges financières	(52)	(392)
Charge d'impôt	3 083	(1 455)
Résultat net, part du groupe	(7 502)	771

Résultat net par action	31/12/08	31/12/09
-de base	-0,29	0,03
-dilué	-0,28	0,03

TABLEAU des FLUX de TRESORERIE

	31/12/08	31/12/09
Résultat net consolidé avant impôt	(10 586)	2 226
Dotations nettes aux amortissements et provisions	1 159	1 224
Gains et pertes latents liés aux variations de juste valeur	0	0
Plus et moins values de cession	74	47
Coût de l'endettement financier net	754	228
Charge d'impôt (y compris impôts différés)	3 083	(1 455)
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et d'impôt	(5 516)	2 270
Variation du BFR (1)	532	(1 076)
Flux net de trésorerie généré par l'activité	(4 984)	1 194
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	(841)	(580)
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	9	
Décaissements liés aux acquisitions de participations financières	(141)	
Variation des prêts et avances consentis	(750)	541
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	(1 723)	(39)
Rachats et reventes d'actions propres	(313)	0
Emission d'emprunt	6 821	3 881
Retraitement des contrats de leasing en emprunt	(94)	83
Remboursements d'emprunts	(20)	(2 047)
Flux de trésorerie sur les comptes courants		
Intérêts financiers nets versés	(754)	(228)
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	5 640	1 689
Incidence des variations des cours de devises	198	(11)
Variation de la trésorerie nette	(869)	2 833
Trésorerie d'ouverture	(4 942)	(5 811)
Trésorerie de clôture	(5 811)	(2 978)
Trésorerie active	2 878	6 615
Passif financier courant	(8 689)	(9 593)
Trésorerie de clôture	(5 811)	(2 978)
(1) Variation du BFR		
Dont variation du BFR liée à l'activité	4 098	(5 622)
Dont impôts payés	(3 566)	4 546

ETAT DE SITUATION FINANCIERE CONSOLIDE

ACTIF	31/12/08	31/12/09
	NET	NET
<u>ACTIF NON COURANT</u>		
Immobilisations incorporelles	46	55
Immobilisations corporelles	1 885	1 783
Actifs financiers	1 748	1 242
Actif d'impôts différés	920	295
TOTAL	4 599	3 375
<u>ACTIF COURANT</u>		
Stocks & en-cours	20 878	23 231
Clients & comptes rattachés	46 105	42 891
Autres créances	5 974	4 048
Disponibilités	2 878	6 615
TOTAL	75 835	76 785
<u>TOTAL DE L'ACTIF</u>	80 434	80 160

PASSIF	31/12/08	31/12/09
<u>CAPITAUX PROPRES</u>		
Capital	8 179	8 179
Titres d'autocontrôle	(2 189)	(2 189)
Instruments financier sur capitaux propres	767	767
Primes	14 519	14 519
Réserves	22 403	14 901
Réserves de conversion	(420)	(1 351)
Résultat de l'exercice	(7 502)	771
TOTAL PART des PROPRIETAIRES DE LA SOCIETE MERE	35 757	35 597
Participations ne donnant pas de contrôle	(2)	(2)
TOTAL CAPITAUX PROPRES	35 755	35 595
<u>PASSIF NON COURANT</u>		
Passifs financiers	4 867	1 895
Provisions	649	1 186
TOTAL	5 516	3 081
<u>PASSIF COURANT</u>		
Passifs financiers	11 105	16 790
Fournisseurs & comptes rattachés	23 561	19 928
Autres dettes	4 497	4 766
TOTAL	39 163	41 484
<u>TOTAL DU PASSIF</u>	80 434	80 160